МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 12.08.2024 № 486

О поощрении в 2024 году муниципальной управленческой команды Администрации Железногорского района Курской области, за содействие достижению Курской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности        исполнительных органов  субъектов Российской Федерации
	Руководствуясь постановлением Губернатора Курской области от 26.06.2024 №134-пг «О поощрении в 2024 году региональной управленческой команды и муниципальной управленческой команды Курской области», распоряжением Правительства Курской области от 30.07.2024 №593-рп «О распределении в 2024 году иных межбюджетных трансфертов на поощрение муниципальной управленческой команды»  постановляю:
               1. За содействие достижению Курской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности        исполнительных органов  субъектов Российской Федерации (далее-показатели), поощрить муниципальную управленческую команду Администрации Железногорского района Курской области:
	лиц, замещающих муниципальные должности Железногорского района Курской области (далее – муниципальные должности) в органах местного самоуправления Железногорского района Курской области, руководителей органов местного самоуправления Администрации Железногорского района Курской области;
	муниципальных служащих органов местного самоуправления Администрации Железногорского района Курской области;
	работников, не являющихся муниципальными служащими органов местного самоуправления Администрации Железногорского района Курской области (далее – работники, не являющиеся муниципальными служащими).
	      2. Утвердить Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Администрации Железногорского района Курской области, за содействие достижению Курской областью значений (уровней) показателей.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Елисееву В.А.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Железногорского района                                      А.Д.Фролков

									Приложение
							к постановлению Администрации
Железногорского района Курской    области
                                                                           от 12.08.2024  №486
Правила
поощрения муниципальной управленческой команды Администрации Железногорского района Курской области, за содействие достижению Курской областью значений (уровней) показателей

1. Общие положения
1.1.  Порядок поощрения муниципальной управленческой команды  Администрации Железногорского района Курской области, за содействие достижению Курской областью значений (уровней) показателей (далее по тексту – настоящий Порядок) устанавливает основания, размер поощрения муниципальной управленческой команды в 2024 году за содействие достижению Курской областью значений (уровней) показателей по итогам 2023 года.
1.2. Источником финансового обеспечения реализации настоящего Порядка, являются иные межбюджетные трансферты, поступившие из областного бюджета в целях поощрения муниципальной управленческой команды.
Иные межбюджетные трансферты помимо выплаты единовременных поощрений направляются на уплату налогов и страховых взносов, начисляемых на сумму единовременного поощрения.
Иные межбюджетные трансферты, поступившие из областного бюджета в бюджет муниципального района «Железногорский район» носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
           1.3. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется путем премирования.

2. Порядок принятия решения о поощрении
 2.1.  Выплаты единовременных поощрений членам муниципальной управленческой команды производятся в соответствии с распоряжением Администрации Железногорского района, а Главе Железногорского района - в соответствии с Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области.
3. Определение размера поощрения
         3.1. В настоящем Порядке под премированием понимается осуществление премиальных выплат в размерах, определенных расчетным методом, исходя из объемов бюджетных средств, направляемых на стимулирование муниципальной управленческой команды, поступивших из областного бюджета в рамках иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Железногорский район» в целях поощрения муниципальной управленческой команды, за содействие достижению Курской областью значений (уровней) показателей.
	3.2. Размер премии выплачивается каждому члену муниципальной управленческой команды, пропорционально отработанному времени за 2023 год. Размер премии устанавливается индивидуально, исходя из годового фонда заработной платы каждого члена управленческой команды по основному месту работы и рассчитывается по формуле:
	Рпп = ФЗПи х Ди, где
	Рпп – размер индивидуальной премии участника муниципальной управленческой команды
	ФЗПи – годовой фонд заработной платы (индивидуальный) конкретного участника муниципальной управленческой команды за 2023 год
	Ди – расчетный коэффициент премирования (на заработанный рубль).
	Ди рассчитывается по следующей формуле:
		 Размер иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета
              Ди=-------------------------------------------------------------------
		Годовой фонд заработной платы участников муниципальной управленческой команды пропорционально отработанному времени за 2023 год
                 3.3. Расчет показателя Ди осуществляется МКУ «Центр бюджетного учета Железногорского района Курской области», который доводится до сведения руководителей органов местного самоуправления Администрации Железногорского района Курской области.